⁶⁸ Christophorus Landinus Florentinus editor Danti 1481.

Dantis verba sunt ab initio Cantus XII.

Era lo loco, ove a scender la via

Venimmo, alpestro ecc.

Qual è quella ruina, che nel fianco

Di qua da Trento l'Adice percosse,

O per tremuoto, o per sostegno manco.

Pater Pompeius Venturus S.J. in edit. veron. 1749 subdit: “Quale è il dirupato del monte, che cadendo percosse nel fianco dell’Adige fiume celebre, che nasce ecc. o tal rovina di monte seguisse per violenza di un tremuoto, o per mancanza di sostegno, perché la corrente del fiume sempre alle radici rodendolo, e scavandolo lo riducesse a non potersi più sostenere”. Causa terraemotus cecidisse montem ego puto, non causa rodentis Athesis, qui longe est a monte Marciano. Porro Dantes ortus est Florentiae an. 1265, et obiit Ravennae an. 1321 die 14 septembris, sepultus apud Fratres Minores. Nostri Marci meminit Maginus, et Spergesius. In Calabria est *Marcum* civitas episcopalis, dicta etiam *Marcopolis*, et *Fanum S. Marci*. An. 1339 *Marchum* Vallis Lagarinae habuit proprium gastaldionem, et 39 focos Vicario episcopali episcopis Tridentini subiectos.

112. Mamma, *Mama*, pagus ad dexteram Athesis inter Avium, et Bellunum, cuius meminit Maginus, et Spergesius. Baudrandus in additionibus ad Ferrarium habet: *Mammae, oppidum Africae, in Bizacena regione, teste Procopio*. Et Maginus, et Spergesius habent Mama. Sic et Hieronymus Tartarottus.

113. Malemna, seu Malenia, *Malegna*, mons Fulgariae versus Vicentinos, de quo Spergesius.

114. Sancta Margarita, *Santa Margherita*, vicus parochiae Alanae, inter ipsam Alam, et Serravalle, sic ab ecclesia inibi extracta nuncupatus etiam in tabula spergesiana. In maginiana vero dicitur *S. Malgherita*, et ponitur inter Marcum, et s. Valentinum⁶⁹. Eadem ecclesia, cum Hospitali pro peregrinis, aliisque hominibus transeuntibus, et pro pauperum sustentamento, erecta fuit consilium, et adiutorium dante sacerdote Ioanne de Murio, a Friderico de Wanga episcopo ac principe Tridentino, qui eam privilegiis munivit anno 1214 die 17 octobris, diplomate dato quod legitur apud meum Bonellum To. 2, pag. 539 ac seqq. Erectio igitur contigit post an. 1207 quo die 9 augusti Fridericus episcopatum Tridentinum adeptus est. Erecta vero est *in loco Terabus appellato, sito in capite Rotae inter Alam, et Marcum super stratam*, eo pacto ut deinceps appelleretur *Hospitale Fontium*. Ita praefatum diploma. In alio an. 1343 dictum fuit *Hospitale, seu ecclesia S. Margaritae de Fonte Rebusii inter Marchum et Alam*. Quo anno contra Nicolaum episcopum Tridentinum litigarunt religiosus vir dominus Frater Bevegna Prior, fratres, et conventus eiusdem Hospitalis. In alia charta an. 1214 die 7 octob. occurrit *Hospitale ecclesiae s. Margaretae Virginis, et Martyris iacens inter Marcum et Allam in capite Rodae ad Fontaneas iuxta Rius versus Allam*. Hodie quoque idem locus appellatur *Rebùs*. Olim fuit latronum, raptorum, et homicidiorum spelunca, prout asserit fridericianum diploma. An 1309 occurrit Eccl. S. Margarethae inter Marcum, et Alam sine Hospitali.

⁶⁹ Anno 1303 vixit domina Maria Munega loci sanctae Malgaritae de pertinentiis Allae, mater Riconoris.

115. Murium, *Mori*, pagus insignis, et vastus, ad dexteram Athesis, inter Gardunum, et Brentonicum, unus ex quatuor Vicariatibus, et proprii archiprebyteri sedes. Commemoratur a Magino, Spergesio, Clusolo, Tartarotto, Bonello, Mariano, et aliis. Marcus Antonius Coccius Sabellicus, qui obiit an. 1507, lib. 3, decade 3 Rerum Venetarum, ipsum perperam nominat Maurum, et Franciscus Salmonius Parisiensis *nell'Istoria moderna, o sia stato presente di tutti i paesi, e popoli del Mondo* To. 19, pag. 435 olim dictum S. Mauro gratis adfirmat. In Lothariano placito an. 845 pluries citato comparet *Vitalis de Murius cum Martino de Avi, Lupone de Tilliarno, Brumario de Tilliarno, et Maurontone de Castellionem*. Chartae nostrae habent *Murium* ad an. 1171, 1180, 1204, 1212, 1214 et seqq. passim. Habent etiam *Morium* ad an. 1171, 1204, 1325 et alios. Marianus in *Trento* pag. 578 inquit: *Tra i villaggi di val Lagarina si fan nominar Mori, Ala, Avio, e Brentonico, luoghi de' quattro Vicariati, ed è Baronia*. Gerardus de Roo Lib. 1 Hist. Austr. pag. 5 mentionem facit *Muriensis coenobii* conditi a Rapotone Comite Habsburgensis, ante an. 1034, quo decessit, et in eo sepultus est. Sed de alio *Murio* id intelligendum idest de *Murio* Turgoviae helveticae, ubi monasterium Ordinis s. Benedicti erexit episcopus argentinensis anno 1027, testibus PP. Bollandianis. Anno circiter 1660 venerabili Matri Ioannae Mariae Roboretanae licentiam dedit novum erigendi monasterium Clarissarum *in Mori, luogo fertile, ed ameno*, Comes Franciscus de Castrobarco, pro ut refert noster P. Archangelus Laghius de Clesio in *Vita eisudem Ven. Matris* pag. 150, sed frustra, etasi nullum aliud seu virorum, seu mulierum monasterium inibi habeatur, aut umquam fuisse non constet. *Murium* idem patria fuit scriptorum aliquot, nempe Antonii Delayti, Andreae Marini medici, Caroli Bennassuti Rigotti, Caroli Rigotti, Christophori Caroli Rigotti, Iacobi Antonii Rigotti, Ioannis Baptisate Salvadorii, Mathaei Salvatorii medici, et forsitan aliorum. Fuit itidem patria Francisci Tranquillini, qui egit Praetorem Roboreti ab an. 1698 usque ad 1701, et iterum ab an. 1705 usque ad an. 1710. Assessorem autem Clesii, seu Vallium Anauniae, ac Solis ab an. 1693 usque ad an. 1698. Murienses a conterminis dicuntur *li Moreschi*, quos inter sunt familiae *Moreschinorum*. Anno 1339 *Murii* Communitas habuit 95 focos Vicario in temporalibus Nicolai episcopi Tridentini subiectos. Astrologus Montis Baldi, sed malus, pro anno 1790, Cantu 12 cecinit:

Mori

*Nemico capital degli'impostori*⁷⁰.

Murii typographium posuerunt anno 1790 Aemilianus Michelinus Arcensis, et Stephanus Tetoldinus Vicentinus.

116. Mediomontium, *Mezzomonte*, vicus Fulgariae cum curato, cuius meminit Spergesius. Appellavi *Mediomontium* sicuti *Sottomonte, Piemonte* dicuntur *Submontium, Pedemontium*.

117. Sanctus Martinus, *San Martino*, locus in vertice montis Celi, supra Pomarolum, cum ecclesia S. Martini, et eremicolae habitatione. In catalogo quodam authentico ecclesiarum Tridentinae dioecesis an. 1309 scripto, aub rubrica *Vallis Lagari* octavo loco memoratur *Ecclesia S. Martini de Trasandario inter Ecclesiam S. Christophori de Pomarolo, et Hospitale S. Antonii*. Rectissime *de Trasandario* dicta fuit, etymologia ducta a verbo ire, atque ab adverbio trans⁷¹. Nunc dicitur vulgo S.

⁷⁰ Sed poeta nomine *impostorum* intelligit viros bonos, et pios, quia ipse est pessimus, etsi presbyter.

⁷¹ *Tras-andare*.

Martino di Trasiello, spectatque ad curatiam pedersanensem. Ibi fui et ego pluries ante annum 1744. *Trasiel* dictum fuit etiam in chartis antiquis.

118. Mattasson, vicus Vallarsiae, quem recte Hieronymus Tartarottus Mondo antico pag. 35 *Mattasson*⁷², male autem Spergesius Matusum adpellat. Maginus tabula 22 et 31 scribit Mutuson, ipsumque posuit non in planitie alana, sed in valle praedicta, secus ac alii putarunt. Scribitur et *Matason*. In Statuto Roboretano *Matasson*. In 18^a Magini tabula scribitur *Manison*. Infra 156.

119. Manzanum, *Manzano*, locus Gardunensium, dictus *Manzanum Plebis Garduni* an. 1339. *Manzani Castrum* occurrit ad an. 1314, quo dictum est in *Plebatu Gardunu*. Quidam *Hermannus de Manzano* fuit Veronae anno 1140 sed an etiam Veronensis patria nescio. In charta Tridentina an. 1314 pro *Manzanum* legi *Marzanum*. Forte melius *Mansanum*, aut *Mantianum*, ob alibi dicenda. An. 1339 *Manzanum* habuit 16 focos Vicario in temporali episcopi trid. subiectos. Est inter Vallem, et Nomesinum. Inter scriptores Ordinis Praedicatorum recensetur quidam R.P.F. Melchior de Manzano, sed fuit hispanus. Claruit an. 1629. Videsis Echard. To. 2 pag. 531, col. 2.

120. Memola, mons Alani territorii, cuius meminit Ioannes Baptista Blancolinus *nelle Notizie storiche delle chiese di Verona* Lib. 3, pag. 254, edit. vero. 1750, dicens: “Iacopo del Cercolo nostro cittadino con suo testamento 24 agosto 1498 lasciò a questo Pio Luogo (*idest Domui Pietatis Veronae*) molte possessioni, fra le quali nel distretto d’Ala di Trento la Montagna detta Memola, la cui rendita ascende annualmente a cento e più ducati”. In Calabria est pagus clarus dictus *Mammola* penes Barrium, et Acetum L. 3, c. 13. Vide nostrum To. 3 epist. 664.

121. Muratium, seu Muratius, *il Murazzo*, locus angustus ad laevam Athesis, Callianum inter et Aquavivam, sic appellatus ab alto muro inibi adhuc exstante, quo ut fama fert, olim Tridentinorum, Venetorumque confinia designabantur. Iacobus Tartarottus libellum suum Inscript. Lagarianarum ita exorditur: *Giace* la Valle Lagarina, ora quasi intieramente nel Tirolo compresa, tra Trento, e Verona, ed ha il suo incominciamento dal passo detto *il Murazzo*, otto miglia di qua da Trento da settentrione, estendendosi da mezzo girno fino alla Chiesa veronese”. Eumdem locum munitiorem, et angustiozem reddiderunt hoc anno Austriaci Francos timentes.

122. Montarionus, *il Montarion*, mons ad laevam Athesis supra Burgetum, de quo Spergesius.

123. Macera, *Masera*, vicus Besenellensis parochiae, templo parochiali proximus, ac ideo sub Besenelli nomine passim notus. In Piceno est *Macerata* urbs episcopalis. Novissime defunctus Licianensium archipresbyter Dominicus Leonardellus fuit Maceranus, seu de Macera Besenelli. Anno 1580 vixit Iacobus a Masara Besenellensis latine, ac italice *dalla Masara* dictus.

⁷² *Mattassonum* est vicus Vallarsiae cum capellano exposito, in Clerologio trid. 1803, dictus *Mattassonum* in Clerologio 1793, et *Matassonum* cum primissario in Clerologio 1789.

124. Sanctus Maurus, *San Mauro*, vicus Trambeleni, de quo Spergesius, et Iacobus Tartarottus. Eiusdem occurrit mentio ad an. 1470. In Roboretano Statuto antonomastice nominatur *la Chiesa*.

125. Mosellari, de quo infra verbo Nucellarii numero 139.

126. Mons Antilonius, et Mons Altiloncinus, *Monte Antilone*, et *Monte Antiloncino*, duo montes versus Montem Baldum, recensiti ab Spergesio.

Mons Cornelus, *Monte Cornetto*, mons Fulgaritanorum, de quo Spergesius.

127. Mons Cosmagnonius, *Monte Cosmagnon*, mons Terragnoli ab Spergesio, et a diplomate an. 1472, apud quod pariter *Cosmagnon* appellatur, memoratus.

128. Mons Buffalonius, *Monte Buffalon*, mons Vallarsiae, cuius mentio ad an. 1472.

129. Mons Sanctae Catharinae in Vallarsia versus Vicentinos, de quo pariter ad an. 1472.

130. Mons Campi Bruni, et Mons Rotundae, duo montes apud praedictum Montem Sanctae Catharinae, de quibus ad an. 1472.

131. Mons de la Musca in Valle Arsia versus Vicentiam, sic appellatus ad an. 1472.

132. Mons Finonchius, mons Praeturae Roboretanae, ab Spergesio memoratus.

133. Mons Baldus, *il Monte Baldo*, de quo supra num. 19, radices habet in Lacu Gardae, in parochia Nacena, in Muriensi, et in Aviensi. Ad an. 1340 scriptum fuit, quod *duae partes Montis Baldi, et plus pertinent episcopo Tridentino, subintellige in temporalibus, ab Atace usque ad Lacum de Garda, et usque ad Pratum Monimentorum, sive ad Campum Campioni versus Veronam*. Recte igitur a P. Honuphrio Panvinio Veronensi dicitur *parte delle montagne di Trento*. Idem Mons dicitur *Mons Sancti Ubaldi, quasi repertorium artis botanicae*, ab Abrahamo Gölntio Hafniensi in Compendio geographico scripto an. 1642, ac reimpresso Vittebergae an. 1671, p. 232.

134. Muantia, *Muanza*, vicus Trambeleni sic a Magino appellatus. Sed vero nomine *Vanza* dicendus, prout passim oretenus, et in Roboretano Statuto nuncupatur. Latine *Vantia* anno 1571.

135. Mattilori, vicus Terragnolensium, in quo existens ego anno 1745 cum sociis vix audire potui a muliere quadam eius nomen.

136. Numium, *Nomi*, pagus ad dexteram Athesis, e regione Avolani, inter Clusolas, et Aldenum, cum curato villani archpresbytero suffraganeo. *Nomium* dictus est anno 1188 et aliis annis. *Numium* vero an. 1198, anno 1204, 1243 et sequentibus. Praedicto anno 1198 vixit vir nobilis *Petrus de Numio*. Anno 1488 occurrit mihi *Castrum Numii*. Anno 1339 *Nomium sub castellantia Castelbarchi*. Parvi, sed accessu difficilis Castri,

quod olim eidem imminens fuit, ruinae tantum hodie videntur. *Castrum de Nomio Plebis de Lagaro* dictum est an. 1340, fuitque Tridentini episcopi⁷³. Territorium Numiense licet angustis limitibus circumscriptum, nulloque alio praestans pago, singularem ditionem constituit, quam hodie possident barones Fedrigatii, eodem in loco residentes, idque ab an. 1657 quo serenissimus Ferdinandus Carolus archidux Austriae, ac Tirolis Comes, pro septuaginta millibus florenis vendidit *Castrum et Comitatum Numii* domino Michaeli Fedrigatio⁷⁴. Fuit antea nobilium de Castelletto; nam Michael Angelus Marianus in *Trento* p. 315 ac seq. describens tumultum rusticorum Tridentinae dioecesis, qui contigit anno 1525, ait: “Pietro Busio, o sia Castelletto, signor di Nomio, uomo d’egregie qualità, mosso a compassione dell’afflitta patria s’era messo in capo di poter egli sedare la moltitudine, come in fatti a tal fine uscì di Trento, e si portò a Nomi sua giurisdizione. Colà datosi a perorar a’ villani, tra gli altri a’ suoi vassalli, gli esortò con vigore alla fede del vescovo. Ma ingelositi i rustici, ch’egli o si volesse far capo, o macchinasse tradirli, o che ne fossero mal contenti, lo condannarono vivo alle fiamme per sentenza pubblica, che fu eseguita li 13 luglio con estremo *cordoglio della città*”. Maximilianus Comes de Mohr in Descriptione Comitatus Tirolensis inedita recensens *Le Famiglie Nobili Provinciali del Tirolo dell’anno circa 1000 fin all’anno 1500*, inquit: *Castelletti Bussi nobili signori di Nomi an. 1234, poi Conti. Estinti*⁷⁵. Leonardus Columbinus anno 1547 in suo poemate, cui titulus *Il Trionfo Tridentino*, plurimas Tridentini coeli matronas laudans, viventes nominat *le Signore da Nomi*. Eisdem successerunt nobiles Tabarelli Tridentini. Unde an... claruit *Donatus Vincentius Tabarelli de Fatis S.R.I. eques, dominus iurisdictionis Numii, et Castrum Viguli, sacrae theologiae auditor* in Graecensi universitate, laudandus in Bibliotheca Tirolensi. Occurrit etiam anno circiter 1715 *Nicolaus Antonius Tabarellus de Fatis, dominus Castrum Viculi, et Numii, I.U.D. et Comes Palatinus*. Ianus Pyrrhus Pincius in *Vitis Pontif. Trident.* Lib. 9, fol. 72, col 2 casum Petri Busii referens ait: *Petrus Busius civis egregius... deliberat in Nomanum egredi... cum domesticis egressus Nomum pervenit, circiter octo milliaria ab urbe distans oppidum ad citeriores Athesis fluminis ripas positum, quod ipse a parentibus suis traditum tenebat. Iubet etc.* Haec et alia multa refert Pincius qui Numienses appellat *Nomanos*. Occurrit mihi Castrum Numii etiam ad an. 1424. De quo Castro agit et Gerardus de Roo in *Hist. Austr.* ad an. 1488 ubi ipsum appellat *Nomium*. *Sub ditione* Castrum Numii fuisse dicitur anno 1464 etiam *Pomarolum*⁷⁶. Anno 1695 fuit archipresbyter Monterchii in dioecesi Sancti Sepulcri *il gran poeta Federigo Nomi*. Nostrum Numium natales dedit Ioanni Baptistae Pergamo (Pergenio),

⁷³ Anno 1511 die 2 martii Maximilianus imperator vendidit iurisdictionem et castrum Numii, feudum Mensae episcopalis Tridenti, cum mero, et mixto imperio, pro rhenensibus 10.800 Peregrino de Buxiis Castelletti de Mediolano. - An. 1469 fuit sextus consul Trid. Pelegrinus apothecarius filius magistri Petri Busii sartoris de Mediolano.- An. 1516 nob. Petrus Buxius q. Pelegrini fuit investitus ab episcopo Trid. de Dosso Numii, super quo erat castrum. Magnificus dominus Pelegrinus de Bussis de Tridento, dominus et princeps iurisdictionis Comitatus Numii post 1500. - In Statutis Trid., Lib. 1, c. 107 fit mentio *Castrum Numii* e regione *Caliani*.

⁷⁴ NB. Zannotto Visconti di Castelletto fu abate di Arona sul Milanese nel 1380.

⁷⁵ Anno 1566 indictione 9 vixit magnificus et illustris dominus Petrus Castelletus, dominus Numii, filius quondam magnifici et illustris domini Ioannis Peregrini. Ita charta coram eo scripta per Gasparem de Nicolis de... dio, fq. egregii viri domini Iacobi cancellarium et habitorem iurisdictionis Numii Vallis Lagarinae. Anno 1666 die 6 februarii Tridenti in monasterio s. Michaelis obiit Mater soror Anna Carolina Castelletta de Numio Clarissa chorista. Anno 1488 vixit spectabilis et strenuus vir ser Ioannes Bernardus Pellegrinus de Venetiis, conestabilis illustrissimi Ducalis domini Veneti in Castro Numii.

⁷⁶ Anno 1462 spectabilis Hainricus Stangius capitaneus Castrum Numii vixit. - Daniel Stangius auctor primae classis prohibitus.

qui ceu funambulus, et gesticulator insignis, dictus antonomastice *Il non plus ultra*, una cum Francisco fratre suo, et aliis, Europam fere universam peragravit, penesque omnes principes, etiam supremos, immo etiam Turcarum Monarcham, mirabilia in arte sua, quaecumque demum sit, fecit. Nunc (viventem adhuc puto: infra num. 320) sano ductus consilio paterno, lares incolit, acquisitisque divitiis fruitur. Funambulorum agere coepit secreto, quum esset Roboreti nobilium Rosminorum famulus⁷⁷. Franciscus Sansovinus Venetus *nell'Origine delle famiglie illustri d'Italia, de' Castrobarcensi* loquens ait pag. 65: *Gli antichi di questa Famiglia fabbricarono oltre il Castel Barco nella Valle di Lagara sul Trentino, molte altre Castella, cioè Nomi, Castellano, Castelnovo, che solea chiamarsi Castel Barco novo, Predaia, Brentonico, Avi, Lizzana, Roveré, la Preda, Beseno, ed altri.* Haec Sansovinus. Pagus noster dicitur *Nomi* etiam a Magino, Spergesio, et Clusolo. De *Nomio* filio Apollinis ex Cyrene filia Spei Regis Thessaliae, fabulantur poetae, ac alii scriptores profani. Anno 1619 vixit *Nicolaus Nomi* Sacrae Theologiae Lector et cathedralis Harlemensis decanus. Anno 1507 die 2 dec. Pelegrinus de Busiis civis Tridentinus fuit investitus de Dosso Numii, super quo erat Castrum, ab episcopo Tridentino Georgio. Vide infra num. 316.

137. *Novarna, Novarna, et Noarna*, vicus parochiae Villanae in planitie ad dexteram Athesis. Occurrit *Novarna* in tabulis an. 1220, 1307, 1314, 1571. *Novarna sub gastaldia Castelnovi* an. 1339. A . *Delaidus notarius civis Tridenti filius quondam domini Pacis, olim domini Bonifacii de Novarna de Valle Lagari Trid. dioecesis* vixit anno 1307. Patronymice *Novarnaeus, Novarnitanus, et Novarnesis*. Etiam ab Antonio Clusolo dicitur *Novarna*. Anno 1339 fuerunt subiecti Viacrio in temporalibus episcopi Tridentini *Nicolai duodecim foci Novarnae*. Anno 1782 scriptum Villae: *Noarna Parrocchia di Villa Lagarina*.

138. *Norilium, sive Orilium, Noriglio, vulgo Norei⁷⁸*, pagus montanus cum curato Roboretani archipresbyteri suffraganeo, inter ipsum Roboretum, et Terragnolum situs. Eiusdem vici sic nominantur in Statuto Roboretano, ubi taxatur stipendium satellitum illuc euntium: *Balteri. Campolongo. Fontani. Bosco. Beccaché. Costa. Sentér. Moietto. Canton. Citerna. Giori. Preda. Geriosa. Manfrin. Saltaria, Zaffoni. Sega*. Italice dicitur *Noriglio* etiam a Clusolo, et a Galliciolo. Latine quoque appellatur *Norilium* ab Ambrosio Franco arcensi, qui obiit an. 1611 aetatis 52. *Noreium* in tabulis an. 1436, et 1472. *Norreium Vallis Lagarinae* in alia an. 1540⁷⁹. *Orillum Plebis Lizanae* in alia an. 1377. *Orilium* in alia an. 1373, et 1343. Qui ipsum adit, ire dicitur *in Norei*. Puto dictum *Norilium* pro *Orilio*, sicut *Aldenum* dicitur male *Naldenum, Olasium Dolasium, Ardinum Dardinum, Ennum Denum*. In Carnia, seu Foroioilio est urbs dicta *Noreia* olim, nunc *Goritia*, ut quibusdam placet. Statuta roboretana dicunt *Noriglio*. Noster Pater Hieronymus Cassina in Vitis Fratrum manuscriptum *Origlio*.

⁷⁷ Il nsotro Giambattista Pergen di continuo è in giro per le provincie d'Europa, e quantità grandissima di danaro ammassa co' suoi giuochi di mano, e d'equilibrio, ne' quali supera forse, quanti mai furono al mondo. Ita Hieronymus Tartarottus nell'*Apologia del congresso notturno delle Lammie* pag. 202, edit. venetae 1751. Vivunt hoc an. 1787 *Francesco, e Giambattista fratelli Pergami di Nomi*. Sic se scribunt.

⁷⁸ Montanea Norigiae Vallis Lagarinae anno 1439. *Iacobus Trentini de Orilio fuit Rovredi* anno 1343.

⁷⁹ *Norillium* in tabulis an. 1571.

139. Nucellarii, *i Nocellari*, vicus Fulgariae, qui natales dedit nostro P. Hippolyto Graserio viro piissimo, doctissimo, et scriptis etiam editis claro. Dicitur *Nosellari* ab Spergesio, et passim oretenus. *Moselari* autem a Matthaeo Seuttero Augustano, a Magino, et ab aliis geographis. Laudatus Graserius se se scribere consuevit da *Nocellari*, vel di *Nocellari*, non vero *dai Nocellari*, aut *de' Nocellari*, et quidem recte sicuti legere est *da Lintri, da Chieti, da Velletri, da Spoleti, da Vercelli, da Patti, da Poppi, da Pistizzi, da Viacri, da Lumi, da Ascoli*, et multi aliis similis nominis urbibus, ac locis. Vicus noster dici posset etiam *Nucellarium*, quemadmodum *Spoleti, Sutri, Ascoli, Poppi*, dicuntur *Spoletum, Sutrium, Asculum, Puppium*.